Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastoralis dignitatis fastigium, Exordium. nullo licet meritorum nostrorum suffragio, per ineffabilem divinae bonitatis abundantiam evecti, illa, quae pro felici prosperoque religiosorum virorum qui ex fluctibus seculi in regularis vitae portum confugerunt, assumptoque suavi Christi iugo, Altissimi obsequiis sese devoverunt, ac uberes bonorum operum fructus per Dei gratiam proferre iugiter satagunt, regimine et gubernio prudenter et salubriter constituta esse noscuntur, libenter, cum id a nobis petitur, apostolici muniminis praesidio robaramus.

Sequuntur decretalia. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus de la Rosa, vicarius generalis Italiae et Siciliae ac procurator generalis totius Ordinis fratrum Beatae Mariae de Mercede re-

1 Vide aliam confirmationem statutorum pro fratribus Discalceatis eiusdem Ordinis in Constit. CCCXXXVII, Urbani VIII, tom. xiv, pag. 66, *Sacri apostolatus*.

demptionis captivorum, quod in ultimo capitulo generali dicti Ordinis, in conventu Oscensi die xv octobris MDCLVIII celebrato, pro felici eiusdem Ordinis directione editae fuerunt nonnullae constitutiones, quae a congregazione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita in nonnullis emendatae sunt, tenoris qui sequitur, videlicet:

« 1. Ad pleniorum observationem motus proprii sanctissimi felicis recordationis Urbani VIII de expulsione regularium delinquentium, iuxta id quod similiter decretum est in capitulo generali Barbastrensi et Murciensi proxime celebratis<sup>2</sup>, praedictum generale definitorum<sup>3</sup> decrevit designare, ac designavit in singulis provinciis totius praedicti Ordinis sex consultores, quatuor scilicet provinciae definitores et duos definitores generales, de quorum sex consilio reverendissimus magister generalis possit in criminosos et incorrigibiles expulsionis ferre sententiam.

Similiter autem decrevit quod, ex<sup>3</sup> cuiuslibet praedictorum sex consultorum defectu, illius loco duo electores generales pro tali provinciâ succedant, habitâ attentione quod dignior prius designatus minus digno intelligatur.

ii. Item decrevit praedictum generale definitorum quod in omnibus provinciis patres definitores earum, necnon definitores et electores generales, dum praedictis officiis funguntur, omnibus exemptionibus, gratiis et privilegiis magistrorum de numero gaudeant.

iii. Item, habitâ consideratione laborum quos patres vocales ad capitulum generale Barbastrense et Murciense pro-

Definitiores  
provinciales et  
generales.

Capitulum go-  
nerale quando  
celebrandum.

1 Vel celebrato vel capitulis legend. (R. T.).

2 Edit. Main. legit definitorum (R. T.).

3 Videtur legendum in pro ex (R. T.).

xime celebratum concurrentes, hiemalibus molestiis glacierum, nivium fluminique inundantium in itinribus sunt passi, quin et vocales ad capitulum generale Barchinonencse praeteritum convocatos canicularibus ferventis solis caloribus summopere vexatos fuisse, idemque semper imminere pérículum, et alia maxima incommoda (ut si contingat in maiori hebdomadā celebrari) providc prudenterque timeri, si capitula generalia futura (iuxta decretum capituli generalis Toletani a sanctissimo domino nostro Urbano VIII confirmatum), magistratu Ordinis quovis modo vacante, quatuor solum mensibus expletis, quo cumque anni tempore accidat, celebrentur: praedictum generale definitorum, tot calamitatibus occurrere satagens, carumque pressuram evadere cupiens, seriā et maturā attentione decrevit ut in posterum capitulum generale, magistratu Ordinis quovis modo vacante, si per quatuor menses ante festum Pentecostes id evenerit, in vigiliā dicti festi celebretur; si autem successerit mors magistri generalis, vel alia ut praefertur vacatio, intra tempus quatuor mensium ante dictum festum, tunc ad sabbatum dominicae tertiae octobris eiusdem anni celebratio capituli generalis differatur: et similiter si magistratus vacatio praedita per quatuor menses ante dictum sabbatum dominicae tertiae octobris acciderit, in tali sabbato dictae dominicae celebretur; si autem intra tempus quatuor mensium ante dictam dominicam tertiam octobris contigerit, tunc ad sabbatum seu vigiliam Pentecostes anni immediate futuri transferatur. Insuper quic decrevit praedictum generale definitorum, propriis inhaerendo constitutionibus, celebrationem capitulorum generalium semper in sabbato, et non alia die fieri debere. Unde in hunc fi-

nem, et pro maiori declaratione praefati decreti, statuit quod, si quatuor menses a vacatione generalatus expleantur ante sabbatum Pentecostes, celebratio capiluli fiat in sabbato Pentecostes; et similiter, si explcantur ante dominicam tertiam octobris, celebratio capituli fiat in sabbato ante dominicam praedictam tertiam octobris; si vero quatuor menscs a vacatione generalatus explcantur post festum Pentecostes, intra octavam tamen dicti festi, celebratio capituli generalis fiat in sabbato ante dominicam SS. Trinitatis; et similiter, si praedicti quatuor menses dictae vacationis expleantur post dictam dominicam tertiam, intra octavam tamen illius, celebratio capituli generalis fiat in sabbato primo post dictam tertiam dominicam octobris, et non ultra, ne ob tam paucos dies electio magistri generalis in tam longum tempus differatur. Interim autem, donec capitulum generale novaque electio fiat, prior monasterii Barchinonensis semper sit caput et vicarius generalis totius religionis. Praedictumque generale definitorum suppliciter et humiliter exorat sanctissimum dominum nostrum Papam ut huiusmodi decretum pro suā benignitate confirmare, et praefatum dicti capituli generalis Toletani ad ipsius instantiam confirmatum a sanctissimo Urbano VIII, prout hūic contrariatur, derogare dignetur.

iv. Item praedictum generale definitorum decrevit ut deinceps in perpetuum celebrentur capitula provincialia verno tempore, circum circa dominicam *Cantate*, sabbato ante ipsam, et quod, si in dicto tempore magistratus Ordinis vacaverit, capituli vel capitulorum provincialium celebratio usque ad aliam dominicam *Cantate* immediate futuram prorogetur; ut sic fiat conformius constitutionibus religionis, iuxta caput quar-

Provincialia  
capitula quando  
celebranda.

tum secundae distinctionis, ubi sic: « Religio (vacante scilicet quovis modo magistratu Ordinis) in eodem prorsus statu perseveret, sicut fuerat ante vacationem magistratus »: et in cap. vi eiusdem distinctionis de capitulo provinciali sic: « Celebretur tamen praedictum capitulum in dominicā *Cantate*, in qua futuris temporibus in toto Ordine celebranda sunt inviolabiliter capitula provincialia ».

Contributiones in duas partes dividenda.

v. Item praedictum generale definitorum, utilitati provinciarum Novae Hispaniae et *del Perù* in regnis Indiarum occidentalium, earumque levamini consulens, ne superfluis sumptibus et contributionibus nimis graventur, decrevit ut de cetero contributiones pro vestuariis magistri generalis, in illis provinciis fieri solitae, minime fiant, sed pro vestuariis magistri generalis et sumptibus procuratoris generalis curiae Romanae, et negotiis seu litibus in eā concurrentibus, designavit praedictum generale definitorum medietatem contributionum, quae in illis provinciis pro vestuariis suorum vicariorum generalium fiunt, iuxta ea quae fieri consueverunt, ita ut tales contributiones in duas aequales partes dividantur, quarum una magistro generali in Hispaniam mittatur, altera vero ipsis vicariis generalibus pro sui officii sumptibus designetur.

In vacantiā graduum definitoriū provi- deat.

vi. Item, cum dubitatum fuisset in praedicto definitorio, ad quem facultas exponendi ad religionis gradus attineat, post disertam iurium inquisitionem declaratum fuit pertinere ad quodlibet definitorum cuiuslibet provinciae non solum approbationem lecturae vel praedicationis ad praedictos gradus, sed facultatem exponendi ad illos, quae<sup>1</sup> tamen expositio ad futuram vacantem ex decreto sanctissimi Pauli V est prohibita; similiter

declaravit praedictum generale definitorum (ne gradus suspensi per longum tempus maneant, ex quo plura praevidentur bono regimini imminentia damna, et ne religiosi alias idonei et approbati illis orbentur usque ad capitulum futurum) posse definitorum provinciale praedictam facultatem exponendi, quae iure nostrarum constitutionum definitorio provinciali privative competit, concedere reverendissimo patri magistro generali, ut, quoties graduum vacatio conligerit, possit exponere ad talem determinatam vacantem quemlibet ex approbatis a definitorio provinciali. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, ita, et iuxta hoc decretum, disponendum fore caput xxv nostrarum constitutionum de magistris et praesentatis.

vii. Item confirmavit praedictum generale definitorum quod iam decretum est in capitulis generalibus Hobrensi, Barbastrensi et Murciensi proxime celebratis circa facultatem et potestatem reverendi patris prioris Barchinonensis, magistratu vacante, tamquam supremi religionis capititis et vicarii generalis totius Ordinis, de et super confirmatione graduum vacantium tempore sui regiminis; et praedictum definitorum generale, nemine discrepante, declaravit reverendum patrem priorem Barchinonensem, ratione sui officii praedicti, habere sufficientem facultatem et auctoritatem ad confirmationem graduum conferendam iure nostrarum constitutionum, dist. I, cap. iv, his verbis: « Vicecesque et potestatem magistri generalis in omnibus, prout in his constitutionibus sancitur, habeat ».

Iura prioris Barchinonensis magistratu vacante.

viii. Item, desiderans praedictum generale definitorum inter patres principatus Cataloniae et Aragoniae iurgia sedare et pacem stabilire, decrevit ut

Concordia inter patres Cata- loniae et Arago- niae.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit qui pro quae (n. r.).

de cetero in capitulois provincialibus provinciae Aragoniae eligatur ad minus unus ex patribus principatus Cataloniae in definitorem provincialem.

Stylus litterarum patentium.

IX. Item decrevit praedictum generale definitorum, ad perpetuam rei memoriam, quod tam reverendissimus magister generalis, quam provinciales, commendatores, et vicarii generales in fine quarumcumque litterarum patentium et aliarum testimonialium scripturarum, professionum, etc., hoc utantur stylo, ut, post numeratum Domini annum, similiter scribere debeant annum fundationis Ordinis, his verbis: « a foundatione nostri Ordinis, anno N. ».

Missae de B. V.  
quilibet sabbato celebrandam.

X. Item praedictum generale definitorum decrevit quod in die sabbati cuiuscumque hebdomadae, post Primam, secundum antiquam religionis consuetudinem, inviolabiliter celebretur missa de B. Virgine in omnibus conventibus totius Ordinis iuxta ritum romanum, cui intersint omnes religiosi cuiuscumque gradus aut qualitatis extiterint, reverendissimo magistro generali non excepto. Similiter eadem die, post completorium, ad cantandum antiphonam *Salve* in cappella maiori ecclesiae convenient.

Missae pro  
fratribus defun-  
ctis celebran-  
dae etiam novi-  
llis.

XI. Item decrevit quod eadem suffragia, quae pro quolibet religioso professo decedente celebrantur ac debent celebrari, eadem etiam pro religioso novitio defuncto celebrentur: rursusque<sup>1</sup> commendator domus, ubi aliquis religiosus tam professus quam novitius obierit, quamprimum poterit, certiores faciat tam provincialem quam commendatores illius provinciae de fratribus morte, nomine et officio, ut pro illo supraposita suffragia fiant; tenenturque commendatores seu praelati con-

ventuum nomen defuncti fratris scribere in tabellâ ad hunc effectum in choro vel in sacristiâ destinatâ, et solito triennio retinendâ et renovandâ, quam debeant visitatores in suis visitationibus sedulo examinare, et an suffragia pro defunctis sint integre persoluta. Similiterque, auditâ morte sanctissimi dominii nostri Papæ, in singulis conventibus nostri Ordinis solemnes exequiae pro ipso fiant, idemque pro eminentissimo cardinali nostrae religionis protectore, et pro rége et reginâ catholicis, totius religionis patronis et fundatoribus, fiat. Qualibet feriâ secundâ (tempore Paschali excepto) post Primam cantetur missa quotidiana defunctorum, qua finitâ, fiat processio secundum antiquam consuetudinem religionis: quod si dicta feria secunda aliquo festo solemnni impedita fuerit, in tertiam vel in quartam feriam transferatur, ut in ceremoniali nostri Ordinis notatur.

XII. Item, cum ex nostris constitutis quotidianis mentaliter orare tenamur, decrevit praedictum generale definitorum tempus primae orationi toto anni tempore dimidiam saltem horam immediatam ante Primam destinare, taliter quod primo mane omnes fratres in choro convenient, ubi, genibus flexis, invocato Spiritu Sancto antiphonâ *Veni, Sancte Spiritus, reple tuorum cora fidelium, et tui amoris in eis ignem accende*, dicatur<sup>1</sup>: *Sub tuum praesidium configimur, sancta Dei Genitrix, nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus nostris, sed a periculis cunctis libera nos semper, Virgo gloriosa et benedicta. ¶ Emitte Spiritum tuum, etc. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix, etc. Sulvos fac servos tuos, etc. Domine, exaudi, etc. Dominus vobiscum, etc. Ore-*

El pro Papa,  
cardinali protec-  
tore, rege re-  
ginâque defun-  
ctis.

Oratio men-  
talis his facien-  
da quotidie,

<sup>1</sup> Videtur deesse particula *quod*, vel legendum *rursus quod* (R. T.).

<sup>1</sup> Verbum *dicatur* nos addimus ad syntaxem adimplendam (R. T.).

*mus: Deus, qui corda fidelium, etc. Deus virtutum, cuius est totum quod est optimum, insere pectoribus nostris amorem tui nominis, et praesta in nobis religionis augmentum, ut quae sunt bona nutrias, ac pietatis studio, quae sunt nutrita, custodias. Defende quaesumus Domine, B. Mariâ semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, et toto corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dominum nostrum. Amen.* Secundo etiam convenient post completorium, factoque saltem post dimidiam orationis horam signo a praelato, hebdomadarius incipiat antiphonam: *Conceptio tua, Dei Genitrix Virgo, gaudium annunciat universo mundo, ex te enim ortus est Sol Iustitiae Christus Deus noster, qui solvens maledictionem dedit benedictionem, et consundens mortem donavit nobis vitam semipiternam*, prout in rituali Ordinis notatur. Cum hoc ita decretum sit in aliis capitulis generalibus, nempe Bilbilitano, Hobtensi et Burtinensi; iuxta ipsum ordinanda est constitutio ubi designat tempus orationis immediate post Nonam vel Matutinas.

Disciplina facienda.

XIII. Item, practer disciplinas a constitutione assignatas, et eas, quae fiunt quartâ et sextâ feriâ per totum quadragesimale tempus, decrevit praedictum generale definitorum quod omnibus feriis sextis per totum adventum, servari religione stabilitum, vespere omnes fratres convenient in choro vel ecclesiâ, et ibi communem faciant disciplinam; similiterque alias communes disciplinas, quibus in pluribus conventibus nostri Ordinis magno proventu ac aedificatione religiosi se exercent, praedictum generale definitorum laudavit et approbavit.

Ieiunia.

XIV. Item statuit quod, praeter iei-

nia in nostris constitutionibus statuta, teneantur ieiunare omnes fratres (ut est laudabilis et antiqua consuetudo religionis) in omnibus vigiliis festivatum B. Mariae Virginis, dominae ac patronae nostrae, et in vigiliâ sancti nostri Petri Nolasci.

XV. Item decrevit quod commendatores seu praelati conventuum nunquam a refectorio absint, nullumque religiosum, tam ex magistris, quam ex presentatis, abesse permittant; quod si commendator seu praelatus conventus crebro et saepius a refectorio absfuerit, officio et commendâ privetur.

Praelati ne  
absint nec ab  
essa permittant  
a refectorio,

XVI. Item decrevit quod patres commendatores provideant religiosis omnia necessaria ad vestitum; et ille, qui habitum integrum in triennio, et calceamenta toties quoties opus et requisitus fuerit, suis subditis non dederit, puniatur in capitulo provinciali ad arbitrium definitori, et sit inabilis ad ceteras praelaturas.

Vestiarium.

Praeterea, pro notitiâ cap. XVI primae distinctionis nostrarum constitutionum et sequentium, ubi de levi culpâ, de gravi, graviori et gravissimâ culpâ agitur, declaravit praedictum generale definitorum notari deberi materiam eiusdem delicti puniendam poenis gravis vel levis culpe, quod debet intelligi (ne videatur inconsequentia vel oppositio<sup>1</sup> constitutionum) iuxta gravitatem vel levitatem materiae, quae in moribus aggravant vel diminuunt culpam. Et insuper decrevit debere praedictis capitibus addi poenas, quae per varia capita nostrarum constitutionum sunt dispersae, unicuique propria adaptando, et insimul colligendo cum relatione ad proprias et congruas constitutiones, ut facilius in promptu habeantur; ut sta-

Poenae delin-  
quentium.

<sup>1</sup> Male ed. Main. legit *opposito* pro *oppositio* (R. T.).

tutum fuit in capitulo generali Murciensi.

**Ad triremes.** XVII. Item decrevit quod religiosus, qui ea delicta commiserit, quibus poena in constitutionibus declarata debetur, si triremium, de sententiâ iuridicâ generalis magistri aut provincialis cum duobus definitioribus vel praelatis ad triremes mittatur tempore pro qualitate criminis debito, non per expulsionem a religione, sed per exspoliationem habitus; transacto vero tempore poenitentiae, redire tenetur ad religionem, et se suis praelatis praesentare, ut de eius conventionalitate provideant; et tunc inter reliquos fratres habitu eodem induitus commoretur.

**Red litas prohibiti.** XVIII. Praeterea decrevit quod nemo religiosorum possit habere redditus annuales, seu census, nisi de licentiâ Sedis Apostolicae, iuxta constitutionem sanctissimi domini Urbani VIII; quod si secus fiat, qui habuerit, ipsis statim privetur, et applicentur conventibus seu monasteriis, quibus ex vi constitutionis pertinent.

**Receptio novitorum.** XIX. Item, quia capite XXIII distinctionis primae *de recipiendis ad Ordinem* habetur quod nullus recipiatur in Ordine nisi de consensu maioris vel senioris partis conventus, decrevit praedictum generale definitorum, quod illa clausula, *vel senioris partis*, deleatur, semper enim debet recipi, qui recipiendus fuerit de consensu maioris partis.

**Super transitu religiosorum.** XX. Item decrevit quod nullus religiosus alienae professionis, cuiuscumque qualitatis aut conditionis extiterit (exceptis nobilibus militaribus), possit ad nostram religionem admitti, super quo taxatur magistro generali potestas: similiter magistro generali et procuratori generali in Romanâ curiâ taxatur potestas suum praebendi consensum super transitu religiosorum ex Discalceatâ ad

nostram primitivam seu de Observantiâ familiam. Insuper nullus ad habitum nostrae religionis admittatur, nisi prius de genere, moribus et vitâ, accuratâ et fide dignâ informatione, et aliis quae expresse habentur in nostris constitutionibus praedictis cap. XXIII, commendatori et communitati plenae illius conventus, ubi recipiendus est,clare constet.

**xxi.** Praeterea observari praecipimus decretum ex motu proprio sanctissimi domini Sixti V, quo decrevit, quod nullus ex sacrilego aut incestuoso concubitu usque ad tertium consanguinitatis vel affinitatis gradum natus ad habitum admittatur, neque ad professionem in aliquâ religione; quod si secus fiat, professionem decernit esse nullam, eosque facit inhabiles ad profitendum et ad ascendendum ad quoscumque gradus aut dignitates; reliquosque illegitimos ex alio thoro natos, spurious, vel naturales, etiam alias legitimatos, ad religionem admitti non posse aut debere, nisi prius illorum vitâ et moribus diligenter cognitis et circumstantiis universis, fide dignis testimonii, ita ut eorum receptio videatur profutura universae religionis commodo et utilitati eius; super quo in generali vel provinciali capitulo, maturâ deliberatione habitâ, unanimi consensu definitorum<sup>1</sup> et provincialis vel generalis, ad habitum regularem approbentur. Et nihilominus hi sic recepti ad gradus, honores et dignitates Ordinis perpetuo sint inhabiles nisi a Sede Apostolicâ specialiter dispensetur cum eis.

**xxii.** Praeterea declaramus vicarios conventuum non esse praelatos cum sufficienti auctoritate et potestate ad admittendum vel tradendum habitum

Vicarii con-  
ventuum non  
possunt admit-  
tere novitos.

1 Videtur legendum *definitorum* (R. T.).

novitiis; poterit tamen, si sit praesidens in capite, vacante officio commendatoris, etiamsi per suspensionem ab officio, ceteris ut supra concurrentibus.

Annus proba-  
tionis.

xxiii. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, quod in praedicto capite xxiii *De recipiendis ad Ordinem*, ubi dicitur: «et tempus probationis assignetur ei (novitio scilicet) a praelato», addatur: « iuxta decretum sacrosancti Concilii Tridentini, sess. xxiii, et de iure, quod est integer annus, post quem immediate novitius est admittendus ».

Professio no-  
vitorum.

xxiv. Item decrevit praedictum generale definitorum quod in capite xxv praedictae primae distinctionis, ubi agitur de professione, addantur haec: « Et similiter irrita et nulla sit professio illorum, qui ex sacrilego aut incestuoso concubitu usque ad tertium consanguinitatis vel affinitatis gradum sunt nati, iuxta motum proprium felicis recordationis Sixti PP. V, quem generale capitulum Murciense in Ordine nostro servari decrevit; et pariter sit irrita et nulla professio illorum, qui in aliâ regulari religione fuerint professi, iuxta decretum capitulo generalis Toletani a sanctissimo Urbano VIII confirmatum: si vero, tacita veritate, vel expressâ falsitate, huiusmodi defectus habentes professionem emiserint, quocumque tempore id cognoscatur, ab Ordine nostro penitus tamquam non professi expellantur ».

Contra defrau-  
dantes bona re-  
demptionis.

xxv. Item decrevit praedictum generale definitorum quod, qui bona redemptionis in aliquo defraudasse repertus fuerit, non solum voce activâ et passivâ in perpetuum privatus existat, sicut, inter alias poenas, cap. xxviii distinctionis primae nostrarum constitutionum statuitur, sed illum sic delinquentem nec provincialis nec generalis magister ad totales voces restituere, et

ab eâ poenâ liberare possit, nisi solum universum definitorum generale unanimi et conforme, ac nemine discrepante, et nisi restitutis ablatis. Et similiter decrevit quod bona redemptionis nequeant a conventibus pretio comparari, nisi, infra vigintiquatuor horarum spatium, pretium pro emptione in communi deposito praedictae redemptionis reponatur; quod si contrarium per aliquos praelatos fiat, poenis in praedictâ constitutione assignatis subiaceant.

Insuperque declaravit praedictum generale definitorum quod poenae constitutionum in bona religionis defraudantes non tantum sunt excommunicatio et privatio vocis activae et passivae, sed etiam privatio officiorum in totâ religione, et ita sunt in posterum intelligendae et infligendae.

xxvi. Item, quia statutum est a capitulo generali Toletano et a sanctissimo Urban. VIII felicis recordationis confirmatum, quod, si, quando officium generalatus vacaverit et fucrit notificata vacatio conventui Barchinonensi, non sit prior electus, tenentur patres conventuales dicti conventus intra spatium vigintiquatuor horarum priorem de more iuxta constitutiones eligere; decrevit praedictum generale definitorum quod, si secus fecerint, in gubernium religionis et officium vicarii generalis succedat provincialis, aut vicarius provincialis in capite illius provinciae ubi erit celebrandum capitulum generale immediate futurum. Deficiente vero provinciali, aut praedicto vicario provinciali, succedat commendator illius domus, in qua celebrandum est praedictum capitulum. Quod similiter observandum est si prior Barchinonensis, tempore quo magistratus vacaverit, fuerit legitime impeditus gubernio religionis, iuxta decretum capitulo generalis Bilbilitani a

Magistratu va-  
cante quis do-  
beat esse vica-  
rius generalis.

capitulis Oscensi, Barbastrensi et Murciensi confirmatum.

*Alternativa  
magistri gene-  
ralis.*

XXVII. Item, cum servari debeat alternativa in officio magistri generalis, taliter quod unâ vice sit ex coronâ Aragoniae et Galliae ac Italiae, alterâ ex coronâ Castellae, inclusis provinciis Vandaliae et Indiarum, ex decreto sanctissimi Clementis VIII felicis recordationis, praedictum generale definitiorum decrevit quod, si magister electus obierit ante absolutionem capituli suae electionis, non iudicetur eius alternativa expleta, sed secundum eamdem debeat de novo fieri electio magistri generalis: quae praedicta alternativa debet intelligi ex filiis cuiuslibet provinciae in ipsâ inclusae, qui in eâ professionem emiserunt, non tamen adoptati, huiuscmodi enim nullatenus tali alternativâ possunt gaudere; consequenterque tempus vacationis et officii vicarii generalis minime tenetur expectari de novo, casu quo magistratus, ut dictum est, ante absolutionem capituli suae electionis vacaverit.

*De casu renun-  
ciationis magi-  
stratus.*

XXVIII. Item, quia in capite II distinctionis secundae nostrarum constitutionum, ubi agitur de vacatione magistratus, non exprimitur peculiaris vacatio, quae potest fieri per renunciationem, declaravit praedictum generale definitiorum posse magistrum generalem libere renunciare magistratum, nullâ aliâ causâ adhibitâ nec desideratâ; quae renunciatio poterit ab ipso, vel per se, vel per procuratorem suum legitimum, fieri; et erit sufficiens si coram provinciali, definitoribus et electoribus generalibus illius provinciae, in qua extiterit, fiat, dummodo secretarius religionis testimonio fidem faciente eam testificetur; quod testimonium commendator domus vel secretarius per nuncium specialem ad priorem Barchinonensem, vel ad quem

officium vicarii generalis spectaverit, mittat, qui statim vacationem magistratus omnibus fratribus domus illius, in qua fuerit, in capitulo congregatis, praedicto testimonio fidem faciente, manifesteret, et tunc ab omnibus solemniter obedientiam recipiat coram tali nuncio de omnibus his testimonia fide digna recipiente, ut de anno, die et horâ possessionis officii vicarii generalis omnibus iuridice constet; quamprimumque talis vicarius generalis ad omnes provincias litteras suas patentes, tam obedientiae, quam convocationis ad capitulum generale celebrandum, transmittat: et consequenter praedictum generale definitiorum declaravit quod in capitibus nostrarum constitutionum, ubi exprimuntur causae vacationis magistratus, ut decessus, etc., addatur et exprimatur haec peculiaris, nempe renunciatio.

Insuper declaravit praedictum generale definitiorum (ad omnem ambiguitatem tollendam) quod tempus gubernii vicariatus generalis totius Ordinis non habeat locum, nec habere possit, casu quo expleatur electionis sexennium. Praeterea declaravit quod, etsi iure nostrarum constitutionum omnes vocales capituli generalis convocati iudicentur ad capitulum generale quando expletur sexennium, magister tamen generalis tenetur opportuno tempore illos ad celebrationem dicti capituli convocare.

xxix. Item, cum, praeter electores magistri generalis a constitutione, capite IIII distinctionis II, determinatos, duo alii in qualibet provinciâ designentur, et canonica electione similiter per secreta suffragia eligantur, ex decreto capituli generalis Matritensis a subsequentibus et diuturnâ consuetudine confirmato, ita ut in qualibet provinciâ quinque sint electores suffragium habentes in capitulo generali, provincialis nempe, et quatuor

*Electores.*

socii, quorum duo titulo definitorum, alii vero electorum generalium gaudent; decrevit praedictum generale definitorum quod, qui titulo electorum designantur, tantum habeant suffragium in qualificatione vocalium ante electionem, et in electione magistri, ac domus capitularis, non autem in aliis definitoriis, servando in hoc consuetudinem religiosis a capitulo generali Murciensi approbatam et confirmatam: et similiter, quia dicti definitores et electores capituli generalis debent esse gradu magisterii vel praesenturae insigniti, vel saltem per viginti annos a professione antiqui, ut in electione magistri possint habere suffragium, iuxta decretum capituli generalis Barchinonensis a subsequentibus confirmatum et observatum; decrevitque<sup>1</sup> praedictum generale definitorum quod tempus praedictae antiquitatis viginti annorum per authenticum et fide dignum transumptum professionis constare debet.

Procurator  
Romanæ ca-  
riae.

xxx. Item, cum quicumque in Romanâ curiâ in officio procuratoris generalis<sup>2</sup> strenue et cum approbatione communi per quinquennium se gesserit, si fuerit magister, vocem habeat in capitulo generali proxime immediate futuro, ex decreto capituli generalis Toletani a sanctissimo Urbano VIII confirmato; decrevit praedictum generale definitorum quod talis procurator generalis non tantum habeat vocem in electionibus capituli generalis, verum etiam in omnibus definitoriis illas subsequentibus usque ad absolutionem capituli, cum praecedentiâ loci ad omnes definitores generales.

Subrogatio  
definitoris vel  
electoris gene-  
ralis.

xxxI. Item praedictum generale definitorum approbavit ac confirmavit statutum capituli generalis Murciensis, quo decernitur quod in electione definitoris

<sup>1</sup> Aptius lege decrevit (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit generali (R. T.).

vel electoris generalis, loco illius qui morte vel impedimento legitimo capitulo generali assistere nequit, quae a definitoribus provinciae simul cum provinciali fieri debet, vocem habeat magister generalis, si praesens fuerit, minime tamen vicarius generalis Ordinis, qui loco magistri succedit.

xxxII. Item approbavit et confirmavit praedictum generale definitorum statutum capituli generalis Murciensis, quo decernitur quod non possit vicarius generalis aut provincialis a die vacationis magistratus usque ad novam magistri generalis electionem aliquem electorem voce activâ privare; quod etiam extendit hoc praedictum generale definitorum ad vocem passivam: quod si, ratione alicuius delicti, vel ob alias causas, sit inhabilis, et suffragandi actione ex iure communi vel nostrarum constitutionum careat, a capitulo generali ante electionem accuratim scrutetur, ac decidatur.

Magistratu  
vacante, nemo  
possit privari  
voce activâ et  
passivâ nisi ex  
tore sit inhabili-  
lis.

xxxIII. Item, cum omnes vocales capitulo generalis, ut moris est, die im- mediate praecedenti ad diem electionis in conventu designato ad illam conve- niant; ibi a praeside Ordinis et capituli benigne suscipiantur, et vicarius capituli nominetur, qui iurisdictionem ordinariam super omnes capitulares et alias fratres ad capitulum concurrentes exer- cebit: talis autem vicarius est eligendus ex capitularibus illius provinciae, in qua celebratur capitulum generale, vir providus, religiosus, pacificus et virtute praeditus: quam consuetudinem approbavit ac confirmavit capitulum generale Murciense, et hoc praedictum generale definitorum decrevit servari.

Vocales et il-  
carius capituli  
generalis.

Eâdem autem die, qua praedicti vo- cales ad electionem in praefato con- ventu convenerint, vespertinâ sessione congregatâ, et factâ commemoratione pro sanctissimo domino nostro Papa, et

Vigilia electio-  
nis.

felici statu Ecclesiae, et pro rege, pro benefactoribus Ordinis et captivis christianis, vivis atque defunctis, prout in capite XVII de capitulo quotidiano in nostris constitutionibus statuitur, praeses electionis brevem et piam orationem habeat, qua patres electores de fine conventionis moneat, simulque ad electionem novi magistri generalis recte, legitime et canonice peragendam hortetur, virtutesque, prudentiam et doctrinam viro eligendo necessarias exponat; qua peracta, ad examen vocalium procedat et primo praecipiat, idque secundo et tertio moneat, ut si quis aliquem vocalium in definitorio aliquo impedimento legitimo vel censurâ ecclesiastica innodatum (ratione cuius in electione non habeat suffragium) assistere sciverit, continuo manifestet. Quod si aliquis reperiatur et sufficienter probetur tale pati impedimentum, a definitorio declaretur, et de capitulo eiiciatur; ita ut in hac sessione omnes vocales examinentur, et ad futuram die sequenti electionem certo numero statuantur.

*De electione  
magistri gene-  
ralis.*

Et die sequenti, primo mane, ad auroram, omnes vocales legitimâ voce ad electionem pridie designati in loco capitulari convenient, ibique celebretur missa Spiritus Sancti, et concio litteralis latino idiomate ad electores habeatur, exhortando eos ad rectam et bono communi utilem electionem. Quâ finitâ, omnes, flexis genibus, hymnum *Veni creator Spiritus* cantent, et praeses surgens dicat: *Emitte Spiritum tuum*, etc., *Dominus vobiscum*, etc., *Oremus: Deus qui corda fidelium*, etc.; et sic ad electionem procedatur, formâ iuris iuxta nostras constitutiones servatâ. Magister generalis post electionem, usquedum a Sanctâ Sede confirmationem sui officii obtineat, eo fungatur, non tantum sub titulo vicarii genera-

lis, ut in constitutionibus sancitur, sed etiam generalis electi, ex consuetudine religionis ad hoc praedicto generali definitorio approbatâ et confirmatâ.

xxxiv. Circa quod est observandum, <sup>Electio sit per excessum.</sup> ut omnis ambigendi locus relegetur, quod, si numerus suffragiorum sit impar, verbi gratia, si vocales sint viginti et novem (qui numerus ex duabus partibus inaequalibus constat, quarum una habet quindecim, alia vero quatuordecim), ille qui habuerit quindecim suffragia, dummodo non sit ex numero eligentium, sit legitime electus, si vero ex numero illorum sit, indiget alio suffragio ultra quindecim, ut suum ipsius suffragium sibi profuisse non aestimetur; si autem in aliqua schedula seu suffragio scrutatores reperiant aliquam subscriptionem vel signum aut chirographum, ratione cuius deviniant in cognitionem eligentis, vel si nihil reperiant scriptum, aut si aliquod suffragium in favorem alicuius inepti reperiant, non propterea aliquod praejudicium electioni sequatur; sed talis schedula subscripta et signata velut alba, aut <sup>1</sup> in favorem inepti, separatur, et pro suffragio cassato reputetur et habeatur, ac postea cum ceteris comburatur; quae omnia servari debent, tam in praedictâ electione magistri, quam in electione provincialis, ac in omni electione canonice faciendâ.

xxxv. Item praedictum generale definitorum confirmavit, quod capitulum generale Murciense erga officium magistri generalis decrevit, nempe quod magister generalis in toto Ordine generali habeat potestatem: illam (inquam) quae iure superioribus cuiuslibet religionis est concessa, et in posterum concedenda, ad omnia, ad quae ex no-

*Potestas ma-  
gistri generalis.*

<sup>1</sup> Particulam aut nos addimus (R. T.).

stris constitutionibus non limitatur, curamque praecipuam totius Ordinis et administrationem gerat, unde per se solum eam potestatem in toto Ordine habeat in omnibus et singulis, quam provincialis in suâ provinciâ, et commendator in suâ commendâ; insuper eam, quae ad rationem sui officii ex iure communi, ex privilegio, vel ex nostris constitutionibus ad eum spectat; verumtamen in inferiorum praelatorum ministerio non se immisceat, nisi vel ob eorumdem defectum, vel cum prudentiâ, et quando ratio id postulaverit; semper tamen inferiores illi parere teneantur; et licet capite xxxi de *modificatione poenarum* primae distinctionis nostrarum constitutionum detur facultas magistro generali dispensandi et mitigandi in poenis a constitutionibus taxatis, monetur tamen ne libere et cum facilitate dispensem, nisi transactâ iam maiori parte poenitentiae, praevisisque in poenitentibus manifestis et evidentiibus signis doloris et correctionis.

*Iuramentum  
a generali pree-  
standum.*

In iuramento, a generali electo, post electionem, iuxta nostras constitutiones, praestando, debet addi, et iurare teneatur, se observaturum capita concordiae initiae cum familiâ Discalceatâ circa ministerium redemptionis, prout in ea continetur.

*De capitulis  
provincialibus.*

Poterit magister generalis praesidere in capitulis provincialibus per se ipsum, vel per vicarium suum idoneum et prudentem ad hoc specialiter deputatum; et primam vocem habebit, tam ipse, quam eius vicarius, in omnibus electionibus, ordinationibus et definitoriis usque ad absolutionem capituli.

*De litteris con-  
vocatoriorum.*

Tempore electionis poterit magister generalis convocare ad celebrationem capituli provincialis omnes vocales illius provinciae litteris convocatoriorum, eas mittendo immediate provinciali illius

provinciae, ut eas continuo manifestet et notas faciat in capitulo pleno conventus, ubi praesens extiterit; deinde eas ad omnes alias suis consuetis itinerariis mittat. Si autem magister generalis, aut cuius vicarius, fuerit in aliquo conventu illius provinciae, ubi tale capitulum celebrandum sit, prius praedictae litterae convocatoriae notae fiant praedicto conventui in capitulo pleno, et postea eas mittat ut dictum est.

Quod si magister generalis huiusmodi litteras convocatorias opportuno tempore (duobus, inquam, mensibus immediatis ante complementum triennii) non miserit, provincialis, et in eius defectu vicarius provincialis, suis litteris ad celebrationem dicti capituli convocare poterit: eadem facultas vicario magistri in praesidem capituli nominato conceditur. Magister generalis, in concurren- tiâ capitulorum provincialium, potest quodlibet eorum per quadraginta dies a complemento tricennii quocumque anni tempore anteponere vel postponere, ut uni et alteri interesse possit, ex decreto sanctissimi felicis recordationis Clemensis VIII, et novâ declaracione S. C. R. sub die XII decembris de anno MDCXLV; quae facultas etiam conceditur ab hoc generali definitorio, decretum capituli generalis Murciensis confirmando, praedicto magistro generali, quamvis non sit concurrentia capitulorum, sed unicum tantum celebrandum, si alias expedire visum fuerit.

xxxvi. Ad magistrum pertinebit (iuxta constitutiones nostras de instructione officiorum) in electionibus, si praesens fuerit, electores dirigere, modeste, charitable et religiose eos monendo,hortando et instruendo, imo etiam suaviter suadendo ad eligendam personam digniorem et magis idoneam capituli,

<sup>De electioni-  
bus officiorum.</sup>  
1 Male edit. Main. legit et pro ut (R. T.).

ipsius virtutes veras et regimini necessarias ostendendo, et, quando absfuerit<sup>1</sup>, per litteras ad capitulum et electores missas dirigendo.

*Do dispensationibus.*

xxxvii. Quamvis iure nostrarum constitutionum, capite v distinctionis secundae, magister generalis possit dispensare cum fratribus in nonnullis rebus, aliquas gratias et exemptiones (absque tamen aliorum praeiudicio) religiosis concedere; nihilominus tamen, ut cessent multa inconvenientia, quae experientia magna esse comprobavit, magistro generali imposterum illas concedere, vel cum fratribus dispensare minime licebit: exposuit tamen praedictum generale definitorum quod poterit generalis magister declarare aliquos frui exemptionibus (quas reales appellat praedictum generale definitorum), illis scilicet, quibus ratione officii, gradus, et antiquitatis quadraginta annorum in religione gaudere possunt, tam iuxta constitutiones nostras, quam Sanctae Sedis dccreta, necnon et aliorum capitulorum generalium.

*Devolutio electionis provincialis in magistrum generalem.*

xxxviii. Item decrevit quod ius eligendi provinciale devolvatur in magistrum generalem, casu quo electores in capitulo congregati infra tres dies a primo electionis inclusive de persona eligenda non convenerint, vel electio non fuerit facta iuxta sacros canones, constitutiones et decreta Ordinis, iure que cassanda venerit: tunc namque magister eligit provinciale. In ceteris vero electionibus, forma nostrarum constitutionum observari debet.

xxxix. Item decrevit quod, qui fuerint magistri generales, habeant immediationem magistro successori, et locum immediatum praelatis, et in omnibus congregationibus, tam generalibus, quam provincialibus, cuiuscumque provinciac,

in qua tempore convocationis interfuerint, vocem et votum electivum et decisivum habeant, sicut quilibet ex definitoribus et electoribus dictae congregationis, similiterque locum immediatum praesidi.

xl. Item confirmavit et approbavit praedictum generale definitorum, quod capitulo generale Toletanum statuit erga vicarios generales Indiarum, nempe quod praedicti vicarii generales Indiarum iustis de causis possunt a magistro Ordinis ab officio amoveri, eorumque regimen debet esse iuxta nostrarum constitutionum tenorem, qui nequeunt nominare commissarios generalcs in eorum absentia, praecipue in illis provinciis, in quibus saltem ad unum conventum pervenerint; sed liberum relinquant regimen patribus provincialibus, nisi ob casum et gravem causam ad visitationes<sup>1</sup> moventem, quam per propriam personam facere nequeant. Quod si secus fiant praedictae nominationes, nullius valoris aut roboris esse declaramus. Et quamvis tales vicarii generales possint confirmare et annullare capitula provincialia et provincialium electiones, minime tamen poterunt eas annullare, similiterque nec suspendere, vel privare provinciales valebunt, nisi prius legitimâ causâ iuridice actâ et conclusâ. Et in casu quo poena suspensionis debeat imponi, prius duos paelatos seu definitores consulere tenentur, ad privationem vero quatuor. Hac formâ sententia producta a vicario generali et quatuor definitoribus habeat effectum exequitivum, qualibet appellatione interpositâ; et cum eisdem definitoribus, quorum consensu provinciale privaverit vel suspenderit, vicarium eligat provinciale, ne provincia maneat orbata gubernio.

*Vicarii generales Indiarum.*

<sup>1</sup> Male item legit *obfuerit* pro *absfuerit* (R. T.).

<sup>1</sup> Potius lege *visitacionem* (R. T.).

Vicarii generales Indianorum non possunt nominare vicarium provincialem;

XLI. Praeterea praedictum generale definitorum approbavit et confirmavit, quod capitulum generale Murciense decrevit erga praedictos vicarios generales Indianorum, nempe quod, deficiente provinciali absque nominatione vicarii provincialis, non poterunt huiusmodi vicarii generales Indianorum nominare vicarium provinciale, sed succedere debet in officio commendator domus, ubi celebrandum est provinciale capitulum immediate futurum, et suo ordine definitores. Tamen praedicti vicarii generales Indianorum ratione sui officii habent eoque praesidendi, ius convocandi ad celebrationem capituli provincialis, in eoque praesidendi. Habent similiter suffragium in omnibus electionibus et definitoriis intra capitulum.

Doctrinarii.

XLII. Insuper praedictum generale definitorum approbavit et confirmavit decreta capitulo generalis Toletani, quo decernitur quod praedicti vicarii generales Indianorum non possunt vocare religiosos doctrinarios ad visitationem extra suam doctrinam, nec ipsi ita votati tenentur adire, sed in eisdem doctrinis debent vicarii generales vel eorum visitatores ab ipsis rationem petere. Nec extra praedictam visitationem possunt doctrinarios privare, sed hoc fiat praecedente causâ legitimâ, qua iuxta nostras constitutiones privantur commendatores suis commendis. Et nunquam doctrinarii a suâ doctrinâ decadant<sup>1</sup> usq[ue] dum successor advenit.

De procuratore generali in curia Romana.

XLIII. Praeterea, cum ex nostris constitutionibus, capite XIII distinctionis secundae, electio procuratoris generalis Ordinis in curia Romana pertineat ad magistrum generalem et generale capitulum, hoc praedictum generale definitorum confirmavit, quod generale capi-

<sup>1</sup> Forsan recedant legendum (R. T.).

tulum Murciense decrevit, nempe quod, si post factam nominationem praedictam tale officium procuratoris generalis Ordinis in curia Romana vacaverit per mortem, renunciationem, privationem, vel per aliam legitimam causam, ius nominandi de novo penes praedictum magistrum generalem maneat.

XLIV. Insuper confirmat praedictum generale definitorum, quod capitulum generale Murciense decrevit, videlicet quod talis procurator generalis, qui ad magisterium ascenderit ex praesentaturâ iuxta decretum capitulo generalis Toletani confirmatum a sanctissimo domino Urbano VIII, optionem<sup>4</sup> habeat loci inter magistros suaे provinciae cum praecedentiâ ad omnes qui in eâ ad talem gradum fuerint promoti post ipsum, si aliâs habet conditiones et requisita iuxta constitutiones et decreta apostolica ad magisterium de iustitiâ obtinendum: quod si praedictis qualitatibus fuerit destitutus, locum habeat immediatum omnibus magistris de numero. Denique si fuerit magister, et iuxta superius dicta suffragatus fuerit in capitulo generali, gratiis et exemptionibus eorum, qui fuerunt provinciales, gaudebit, absque optione tamen praecedentiae ad eos qui postea fuerint provinciales.

XLV. Praeterea praedictum generale definitorum statuit quod, eâdem formâ ac praedictus, procurator generalis in curia regiâ ad negotia quae in ipsâ sese obtulerit peragenda; approbans in hoc et confirmans antiquam religionis consuetudinem.

XLVI. Insuper approbavit et confirmavit, quod statutum fuit in capitulo generali Murciensi, nempe quod triennium officii provincialis computari debet secundum annos ecclesiasticos, non iuxta solares, ita ut regulariter celebre-

Triennium officii provincialis.

<sup>1</sup> Absurde ed. Main. legit opinionem (R. T.).

Praecedentia procuratoris generalis.

Procurator generalis in curia regiâ.

tur capitulum et electio novi provincialis sabbato ante dominicam, in qua per triennium ante fuerat celebratum capitulum. Et similiter confirmavit decretum capituli generalis Murciensis, quo statuitur, quod, si per duos menses ante complementum triennii non fuerint litterae convocatoriae magistri generalis notificatae provinciali provinciae, in qua celebrandum est capitulum, poterit provincialis litteras suas convocatorias expedire, secus tamen si a magistro fuerint expeditae. Quod si nullae fuerint notoriae factae vocalibus, sciant se esse convocatos ad celebrationem capituli die, quo, iuxta dicta supra, expletur triennium.

Vocales capitulo provinciali his. In capitulo autem provinciali primam vocem habeat magister generalis, vel ille, qui eius loco praesidet. Praeter assignatos a constitutione, etiam habent vocem in capitulo definitores provinciae, dummodo sint per triginta annos a professione antiqui, et procuratores generales cuiuslibet provinciae, iuxta decreta plurimorum capitulorum generalium, quae a capitulo generali Murciensi et ab hoc approbata et firmata sunt.

Vicarius capitulo provinciali his. XLVIII. Praeterea approbavit et confirmavit praedictum generale definitorum declarationem capituli generalis Murciensis erga caput vi secundae distinctionis nostrarum constitutionum, ubi agitur de nominatione vicarii capituli provincialis. Decernit igitur quod ubi dicitur: *provincialis nominet in vicarium capituli*, ponatur *praeses capitulo*; sub hoc enim titulo declaratur ius praesidentis capituli, modo magister generalis sit, eiusque vicarius, aut provincialis, seu quicumque praefuerit dicto capitulo: idemque servandum est in aliis capitibus, et ubicumque agitur de provinciali tamquam praeside, ut omnino tollatur aequivocatio.

XLVIII. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, approbans et consensu firmans statuta capituli generalis Murciensis, quod ad electionem capituli provincialis omnes vocales conveniant in domo assignata celebrazione capituli vigiliæ dominicae *Cantate*, vel alterius dominicae a convocatione capituli designatae (semper enim electiones in sabbato fieri debent), nullusque locum capitularem ingrediatur usquedum ad sonitum campanæ omnes vocentur. Et eodem die, ut consuetudinis est in religione nostrâ, vespertinâ sessione omnes congregentur, et a praeside capituli, aliquâ brevi et eleganti oratione, finis, ad quem convenerint, proponatur, simulque eos ad electionem novi provincialis exhortetur. Deinde referat omnes fratres per triennium defunctos in illâ provinciâ; et statim surgat, et dicatur *De profundis*, etc., ut habetur in constitutionibus; deinde ad qualificationem seu examen eorum, qui in tali electione vocem et suffragium habent, procedatur, fiatque legitima et canonica regulatio omnium iuxta formam constitutionum. Die sequenti ad auroram omnes vocales simul ingrediantur capitulum, et servetur forma electionis, prout in constitutionibus. Et electores capituli provincialis teneantur intra triduum convenire in personâ eligendâ, et legitimate ac canonice eligere provincialem, alias devolvitur ius ad magistrum generalem. In aliis vero electionibus omnes praestent suffragia iuxta formam nostrarum constitutionum. Et, si persona electa in provincialem fuerit absens a provinciâ, poterit magister generalis de consilio definitorum nominare vicarium provincialem ad regimen provinciae cum omnimodâ facultate a nostris constitutionibus vicariis provincialibus concessâ, quem provincialis

electus revocare non poterit, nec de novo alterum nominare, usquedum suam provinciam ingrediatur. Post electionem vero provincialis, et iuramentum ab ipso praestitum, omnes e capitulo processionaliter egrediantur, et ad ecclesiam procedant, cantando hymnum *Te Deum*, etc., ubi prostratus provincialis electus accipiat benedictionem a praeside, ut ex antiquâ religionis consuetudine sit, iuxta formam in capite iv distinctionis secundae nostrarum constitutionum dc electione magistri contentam: magister autem generalis tenetur confirmare electionem provincialis canonice et iuxta formam nostrarum constitutionum factam: quod si renuerit illam confirmare, causas et defectus canonicos erga electionem vel personam electam manifestare debet. Provincia autem Galliae et Italiae infra tempus quatuor mensium tenentur praesentare coram magistro generali electionem sui provincialis: quod si infra dictum tempus eam non praesentaverint, electio sit irrita et nulla.

Provincialis non potest pri-  
vare commen-  
datores com-  
mendâ.

XLIX. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, approbans et confirmans quod statutum fuit in praedicto capitulo generali Murciensi, nempe quod provincialis per tempus duorum mensium ante celebrationem capituli provincialis non potest privare commendatores suâ commendâ, licet possit eos ab officio suspendere usque ad celebrationem capituli, in quo votum et suffragium habebunt. Et quamvis provincialis iure constitutionum in aliquibus casibus possit nominare vicarium provinciale, in hoc tamen iure et facultate non succedit vicarius provincialis, etiamsi sit in capite; sed casu, quo morte vel alio titulo defecerit, in officio vicarii provincialis succendent qui iure nostrarum constitutionum sunt vocati provincialatu va-

Vicarias pro-  
vincialis.

cante, absque substitutione vicarii provincialis, usquedum magister generalis, si fieri potest, erga hoc provideat: et si provinciale mori contingat absque eo quod nominet vicarium provinciale in sui officii successorem, tunc temporis sit in liberâ potestate magistri generalis confirmare in vicarium provinciale talis provinciae commendatorem domus futuri capituli provincialis, vel, si maioriter, alium ex patribus ad dictum officium ab ipsis constitutionibus vocatis, vel quemvis alium ex totâ ipsâ provinciâ pro suo arbitrio, prout melius iudicaverit. Et in hoc sensu sunt legitime intelligenda verba constitutionis, capite vii distinctionis secundae, ubi sic: « Vel in eo casu magister provideat in illâ provinciâ quisquis<sup>4</sup> debeat esse vicarius provincialis »; huiuscemodi autem declaravit praedicta verba capitulum generale Bilbilitanum: in hac autem facultate non minandi vicarium provinciale minime succedit vicarius generalis totius religionis, cum illi non liceat electores mutare, aut novos eligere ad capitulum generale. Quod si tempore sui gubernii provinciale mori contingat absque nominatione vicarii provincialis, sit eius successor commendator domus ubi celebrandum est capitulum provinciale immediate futurum, et suo ordine definitores, iuxta nostras constitutiones.

L. Praeterea decrevit praedictum generale definitorum, similiter confirmans statuta praedicti capituli generalis Murciensis, quod, si provincialatus vacaverit per renunciationem, non poterit provincialis renunciants successorem vicarium provinciale nominare, sed succedant in tali officio a constitutione nominati, eo ordine quo decreto antecedenti est exposita et declarata constitutio. Si autem provincialis fuerit im- De casu quo  
provincialis re-  
nunciatur.

1 Forsan legendum quis pro quisquis (R. T.). Provinciali  
impeditus.

peditus bello, peste vel alio titulo, taliter quod per se neque maiorem partem provinciae gubernet, neque pro illâ vicarium provinciale instituerit, qui eius loco moderamini provinciae invigilet, poterit magister vicarium provinciale nominare cum omnimodâ facultate, iuxta nostras constitutiones, usquedum provincialis gubernio sit expeditus, vel vicarium suum instituat. Et quamvis provincialis infirmitate, absentia, vel alio titulo impeditus vicarium provinciale iuxta facultatem nostrarum constitutionum instituerit, non intelligatur tales vicarium morte succedere in officio, nisi id specialiter in litteris patentibus declaretur; sed tunc temporis succedant nominati a constitutionibus, veluti si nullum vicarium et successorem nominasset.

*Subrogatio  
provincialis im-  
pediti ad capi-  
tulum generale.*

L.I. Insuper decrevit praedictum generale definitorum quod, provinciali vel vicario provinciali in capite omnino impedito, tempore quoad capituli generalis celebrationem instantem, eius loco vocem habebit in electione magistri generalis (ne sua provincia hoc suffragio orbetur) qui iure nostrarum constitutionum ad officium vicarii provincialis est vocatus, nempe commendator domus, ubi celebrandum est capitulum provinciale proxime futurum, vel definitores provinciae, servato ordine antiquitatis.

*Quatuor socii  
provinciali.*

L.II. Praeterea, cum, ex antiquâ Ordinis consuetudine a pluribus capitulis generalibus approbatâ et stabilitâ, fiat electio quatuor sociorum provincialis ad suffragandum in capitulo generali, duorum nempe definitorum generalium, et duorum electorum, praedictum generale definitorum decrevit confirmare decretum capituli generalis Murciensis, quod in capite VIII distinctionis secundae nostrarum constitutionum, ubi dicitur: *flat electio duorum sociorum ipsius provin-*

*cialis, dicatur quatuor sociorum, quae eleccio fieri non poterit ex eis qui fuerint electi ad tale munus in capitulo provinciali proxime antecedenti, nempe sub eodem titulo: quapropter, qui fuerunt definitores, poterunt eligi in electores, et e contra.*

L.III. Praeterea praedictum generale definitorum, confirmans similiter statuta praefati capituli generalis Murciensis, decrevit quod, si quis definito aut elector generalis infirmari contigerit, aut si aliquâ causâ impeditus instantem tempore celebrationis capituli generalis, poterit provincialis, simul cum definitoribus provinciae, alterum illius loco eligere et substituere, etiamsi legitime impeditus titulum suum renunciare noluerit, absque praeiudicio tamen juris eius, si forte impedimentum cessaverit et capitulo interfuerit; tunc enim iure suo gaudebit, ac electioni suffragabitur, etiamsi alter eius loco electus fuerit; et, si definito provinciae ab illâ absfuerit, et definitorum pro emergentibus casibus sit congregandum, poterit provincialis simul cum aliis definitoribus loco absentis alium eligere, qui vocem in definitoriis habeat.

*Subrogatio  
definitoris vel  
electoris gene-  
ralis.*

L.IV. Insuper praedictum generale definitorum, simul confirmans statuta capitulo generalis Murciensis, decrevit quod in definitorio capituli provincialis,

*Definito-  
rum  
capitulo provin-  
cialis.*

faciendo post electionem provincialis, convenient præsidens capituli, provincialis electus, et provincialis vel vicarius provincialis absolutus, et quatuor definitores provinciae, qui omnes suffragium decisivum habent, tam in electionibus commendatorum, quam in decretis quae pro bono regimine et provinciae reformatione statuuntur; et provincialis absolutus vel vicarius provincialis habebit locum immediatum a dextris præsidentis in omnibus congre-

Provincialis  
absolutas. gationibus, usque ad absolutionem capitulo. Provincialis absolutus, vel eius vicarius, seu visitator, manifestare debet definitorio, quae ex suis visitationibus reformatione digna repererit et notaverit, ut prae-ercentur vel corriganter, prout convenientius visum fuerit, causaque omnes, informationes et processus in suo triennio formatos teneantur successori tradere, minimeque comburantur, nisi eorum fratrum qui e vita iam decesserint: quapropter in capite iv distinctionis secundae nostrarum constitutionum consequenter delenda sunt verba illa, nempe: *provincialis de consilio definitorum*, etc., et ponenda sunt haec: *praesidens capituli de consilio provincialis electi et absoluti, ac definitorum*, etc.: et similiter in capite x eiusdem distinctionis secundae delenda sunt verba illa: *postea solus provincialis*, etc., et ponenda haec: *postea solus praesidens capituli cum provinciali electo, provinciali absoluto et definitoribus*, etc.

Praerogativa  
praesidis defini-  
torii. Lv. Insuper decrevit praedictum generale definitorum, quod, si in his, quae a definitorio provinciali decernuntur, suffragia sint divisa in partes aequales, praevalebit pars cum qua concordaverit praeses: quod etiam est observandum, quoties in decursu triennii ad aliquid decernendum definitores convenerint. In electionibus vero ius nostrarum constitutionum, ut rite et canonice fiant, servari debet. Si tamen definitores congregati infra tres dies (a prima electionis inclusive) de personâ eligendâ non convenerit, devolvitur in magistrum generalem ius eligendi, sicut in electione provincialis.

Praeses capi-  
tuli provincialis. LVI. Insuper decrevit praedictum generale definitorum quod in capite ii distinctionis secundae nostrarum constitutionum, ubi dicitur: « quartâ die convenient omnes in capitulo », addantur

sequentia: « ibique a praeside capituli fiat oratio brevis spiritualis et devota, qua paelatos electos in munere sui officii exequendo instruat, dirigat et mo-neat; deinde a seeretario capituli coram omnibus legantur decreta et statuta a definitorio pro maiori reformatione eiusdem provinciae; ulterius etiam legatur edictum S. Inquisitionis, ut est laudata et antiqua consuetudo nostrae religionis »: quibus praepositis, debet continuari praedictum caput, prout in dictis nostris constitutionibus contineatur.

LVII. Praeterea, cum in provinciâ Aragoniae circa electionem provincialis servetur alternativa, ita et taliter quod unâ vice provincialis sit ex Catalonia vel Sardinia, et aliâ vice regni Aragoniae et Navarrai, dummodo reperiatur persona habilis et requisita habens ad officium provincialis exercendum, et praedicta alternativa debeat pensari non penes originem et filiationem naturalem, sed iuxta professionem in religione, taliter quod, qui professionem emiserit in conventibus Aragoniae vel Navarrai, poterit esse provincialis in eius alternativâ, etiamsi natione sit Catalanus, et e contra, ut quaelibet occasio praeiudicij cuicunque parti penitus evellatur, praedictum generale definitorum decrevit ac declaravit quod nemini faveat adoptio in conventibus alicuius partis ut illius alternativâ gaudere possit, sed semper debet pensari penes filiationem ex reali professione emissâ.

LVIII. Insuper praedictum generale capitulum decrevit quod patres redemptores provinciarum Aragoniae et Valentiae, dum ad redimendos captivos profiscuntur, simul eant, neque aliqua inter eos sit superioritas, sed unusquisque suum librum deferat, ubi adnotabit omnia ad redemptionis munus